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ZPRÁVY Z OBCE 
 

Na slovo se starostkou  
 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

zásadním květnovým tématem byla voda. Nejen proto, že 

nás trápilo velké sucho a deště se nám poslední týdny zcela 

vyhýbaly, ale zejména proto, že nás zasáhla havárie na vrtu. 

Došlo k poruše, která pro obec znamenala výměnu čerpadla 

včetně příslušenství, kdy se vše vyrábí a dodává na zakázku 

a cena převyšuje 200 tisíc korun. Jedná se nejen                        

o nákladnou, ale také technicky náročnou opravu za 

pomoci jeřábu. Oprava se sice podařila, nicméně nás čeká 

ještě jedna, protože bylo zjištěno, že některá další 

příslušenství jsou ve špatném technickém stavu a pokud 

chceme mít vše v pořádku, je ještě výměna tohoto 

nezbytná. Znamená to ale samozřejmě další, cca 

stotisícovou investici. Výhodou bylo, že jsme v počátcích 

havárie měli dostatek vody z pramenišť a dodávka vody tak 

nebyla přerušena. Nicméně i tam voda téměř došla a v 

dalších dnech by musela být zajištěna cisterna. 

Není to ale jediné, co nás trápí v posledních několika 

týdnech. Hned několikrát se objevil ve směsných 

kontejnerech stavební odpad. Nejedná se o ojedinělou 

událost, ale o dlouhodobý plánovaný záměr dotyčné osoby. 

K tomuto jednání dochází až po kontrole kontejnerů 

pracovníkem obce, krátce před odvozem kontejnerů. Tak, 

jak kontejner vypadá po nájezdu dotyčné osoby, lze vidět 

na fotografiích. Bohužel na to doplácí celá obec, kontejnery 

nejsou vyvezeny, zaměstnanec obce je musí uklidit a vše 

vede jen k dalšímu navyšování nákladů, které se logicky 

budou muset nějak promítnout dál. Ať již zvýšením 

poplatků, stažením kontejnerů z odlehlých míst, apod. 

Tento stav je každopádně dlouhodobě neudržitelný, a proto 

pracujeme na změnách v systému odpadového 

hospodářství.  

Ze stavebních prací proběhla oprava silnice Hřebenovka a 

silnice 1940/1. Vzhledem k dotazům, proč nebyla silnice 

1940/1 dokončena celá, uvádím, že je to ze dvou důvodů. 

Prvním je existence vzrostlých smrků, jejichž kořeny by 

asfalt za pár let zničily, druhým je fakt, že cesta vede přes 

soukromý pozemek, kde se nám zatím nepodařilo 

dohodnout se s vlastníkem pozemku na vyřešení situace, ač 

se o to snažíme. 

V květnu jsme také podali žádost o dotaci na projekt 

„Tematické dětské hřiště a fitpark v centru obce“ a to, zda 

budeme úspěšní, se dozvíme již v polovině prázdnin. Jedná 

se o zcela výjimečnou dotaci, jelikož můžeme získat 100 % 

nákladů na projekt. Jestliže se podaří dotaci získat, projekt 

blíže představíme v podzimních Krompašských 

rozhledech. 

Příjemné červnové dny 

Věra Polanecká, starostka 
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OZNÁMENÍ o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu 

Starosta obce Krompach podle § 32 zák. č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů oznamuje: 

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 

v pátek  dne 7. června 2024  od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 

v sobotu  dne 8. června 2024  od   8.00 hodin do 14.00 hodin 

1. Místem konání voleb do Evropského parlamentu ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – zasedací místnost 

Obecního úřadu Krompach, Krompach 49,471 57 Krompach, volební místnost nemá bezbariérový přístup 

pro voliče bydlící v obci Krompach (Juliovka, Krompach, Valy). 

2. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky (platným 

občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, cestovním průkazem České 

republiky), nebo totožnost a státní občanství jiného členského státu Evropské unie.  

3. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky.  Ve dnech voleb 

do Evropského parlament volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

4. Voliči, kteří nemohou ze zdravotních, nebo jiných závažných důvodů navštívit volební místnost, mají možnost požádat 

o návštěvu volební komise s přenosnou volební urnou. 
 

CO SE CHYSTÁ  
 

Dětský den 1. 6. 2024 v Krompachu 

 

                
 

Vernisáž a prodejní výstava 
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Pozvánka na dětský den na Jánských kamenech 

 
Pozvánka od sousedů z Hainu.  

Členové spolku Jugendtreff Europaeck Hain e.V. srdečně 

zvou také české děti na společnou oslavu dětského dne, 

která se koná 1. června na Jánských kamenech. 

 

 

 

Babinec 

Děvčata, ženy, dámy, 

v červnu se koná „Babinec“.   Setkání se bude konat 

v restauraci „Na Hřebenovce“ 18. června 2024 od 19 

hodin. 

Všechny zve Jarka Davidová 

 

        
 

Příprava Krompašských slavností 2024 

 

V termínu 4. - 6. 7. 2024 se chystají další Krompašské 

slavnosti 2024. Intenzivně připravujeme a hledáme místa, 

kam jednotlivé atrakce umístíme a kde se seženou peníze 

na všechny účinkující, stánky, hudbu, divadlo (pronájem 

sálu) a také akce pro děti..., prostě jako obvykle. V této fázi 

příprav jsme vděčni za každou pomoc a nápad.  

Takže předkládáme krátké nahlédnutí pod pokličku 

připravovaného programu: 

4. a 5. 7.  – večerní představení od 19 hodin v restauraci 

a penzionu Na Hřebenovce. 

• nová hra divadelního spolku ĎAS s názvem       

A karty přece nelžou.  

6. 7. - dopolední i odpolední program  

• občerstvení a komerční stánky 

• pohádková stezka pro děti 

• divadelní pohádka Princ Bajaja 

• kostýmovaná skupina z Oybina představí 

nového císaře Karla IV. 

• vystoupení taneční skupiny Regii caroli regis – 

historické tance doby Karla IV.  

• hudba Duo Čenda a Pavlína  

• stánky Krompach umí a další hosté 

• bublifuková diskotéka pro děti 

• dětská módní přehlídka 

• ukázka německých lidových krojů 

• pěvecké sbory Kvíltet a Kvílťata z Varnsdorfu 

• ukázka výcviku psů 

• večer překvapení u hasičů 

Doufáme, že si každý z nabídky vybere, že se vše vydaří a 

všichni návštěvníci budou spokojeni. 

  

Za pořadatele: 

Blanka  a Honza Horáčkovi – Krompachu umí 

Jindra a Ruda Kalitovi, Sdružení pro Krompach z.s. 

Iva Jirmásková, členka kulturní komise 

       SDH Krompach a další… 

Divadelní spolek ĎAS uvede novou hru na Krompašských slavnostech 

Krompašské slavnosti letos nabídnou nový zážitek. 

V restauraci a penzionu Na Hřebenovce ve dnech 4. a 5. 

července uvede Divadelní amatérský spolek (ĎAS) dvě 

představení nové autorské hry naší režisérky Stanislavy 

Jachnické s názvem A karty přece nelžou. Tato inscenace 

slibuje divákům příběh plný humoru, napětí a nečekaných 

odhalení. 

Divadelní spolek ĎAS je známý svým nadšením pro 

divadlo. Naše inscenace jsou vždy pečlivě připravovány a 

členové spolku do nich vkládají veškerou energii a 

schopnosti. Tentokrát přináší na scénu příběh, který se točí 

kolem nastrojených věšteb a podstrčených „pravd“ 

odhalených kartami. 

Hra A karty přece nelžou se odehrává mezi několika 

manželskými i ne-manželskými páry, kde nastrčená 

věštkyně svými kartami rozvíří životy našich hrdinů. 

Věštby přinášejí nejen smích a komické situace, ale také 

napětí a odhalení tajemství, která měla zůstat skryta. Diváci 
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se mohou těšit na brilantní dialogy a překvapivé zvraty, 

které je udrží v napětí až do poslední chvíle. 

Přijďte podpořit místní amatérské divadlo a nenechte si ujít 

představení hry A karty přece nelžou. ĎAS a jeho nová 

inscenace vám přinesou večer plný legrace, emocí a dobré 

nálady. Pojďte se společně ponořit do světa, kde bohaté, 

staré a panovačné manželky, nastrčené věštkyně a jejich 

karty manipulují s našimi hrdiny více, než by si kdo mohl 

přát. 

Jindra Kalitová, ĎAS 

 

Restaurování vstupních dveří do krompašského kostela 

   
Spolek Jánské kameny – 

Johannisstein v únoru letošního 

roku podal žádost o poskytnutí 

dotace z programu 7.2 Záchrana a 

obnova památek v Libereckém 

kraji. Zastupitelstvo Liberecké 

kraje v dubnu schválilo návrhy na 

přidělení podpory a rozhodlo o 

poskytnutí či neposkytnutí 

dotace. Spolek bohužel 

v letošním roce nezískal 

požadovanou finanční částku ve výši 60 000 Kč. 

Předpokládané celkové náklady na restaurování dveří činí 

90 750 Kč. Přesto mohou být dubové vstupní dveře do 

kostela restaurovány díky přispění donátorů. 

Restaurátorský záměr spolu s cenovou nabídkou připravil 

restaurátor Zdeněk Koušek, který během května práce 

zahájil. Původní dveře byly demontovány a odvezeny do 

restaurátorské dílny. Nahradily je provizorní uzamykatelné 

dřevěné dveře. 

Původní dubové dveře budou zbaveny povrchových úprav 

až na holé dřevo, demontovány kovové prvky, tj. zámek, 

panty a kované hřeby budou ponechány, žádný nechybí. 

Dále bude provedeno truhlářské zpevnění konstrukce dveří, 

případně výměna či doplnění nevyhovujících dílů, broušení 

a tmelení pod povrchovou úpravou. Povrchová úprava bude 

provedena dle dohody s investorem a NPÚ. Dřevěná hmota 

bude ošetřena proti dřevokazným škůdcům. Na závěr bude 

zpět na dveře osazeno repasované kování a budou 

upevněny panty do kamenného vstupního portálu vč. 

povrchové úpravy. Následně budou dveře osazeny zpět na 

své místo a bude seřízena jejich funkčnost. 

Uvedené práce potrvají cca 2–3 měsíce. Během této doby 

budou z bezpečnostních důvodů z kostela odvezeny sochy 

a ostatní cennosti. 

Pro účely oprav a zvelebování místního kostela Čtrnácti sv. 

pomocníků byl zřízen Římskokatolickou farností 

Krompach transparentní účet 270 182 5653/2010, na který 

mohou lidé posílat finanční příspěvky na opravy kostela.  

 

Markéta Kudrnová 

Jánské kameny – Johannisstein, z.s. 

Foto: M. Kudrnová 

 

 

CO SE V OBCI KONALO V KVĚTNU 

 
Zámecké slavnosti v DD Krompach 18. 5. 2024 

  

Děkuji, že jsem mohla být součásti Zámecké slavnosti s 

dětmi na Krompachu, která byla opět skvěle připravená. 

Děti byly kouzelné a pohostinné. Program otevřeli úžasní 

bubeníci, krásné mažoretky, kulturní vystoupení sluníček 

a vystoupení DD Chrastava. Divadlo Hnedle vedle děti 

roztančilo a rozezpívalo. Pěkně jsme si to užili. 

Hana Stránská, učitelka ZŠ Nový Bor, Gen. Svobody 
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Benefiční koncert pro kostel Čtrnácti svatých pomocníků  
 

V sobotu dne 11.05.2024 uspořádal pan Jakub Horák 

benefiční koncert na opravu krompašského kostela Čtrnácti  

svatých pomocníků. Kuba Horák vystoupil se svou kapelou 

Kluk z Husovky a hostem byla skupina Lingers. Všichni 

interpreti vystoupili bez požadavku na honorář. Koncertu 

se zúčastnil i pan farář Rudolf Repka, který všechny přivítal  

 

 

a poděkoval za podporu a pomoc kostelu. Dobrovolným 

vstupným byla vybrána finanční částka 6 200 Kč, která byla 

následně vložena na transparentní účet Římskokatolické 

farnosti Krompach č. účtu: 270 182 5653/2010. Na koncert 

přišlo asi 40 diváků, a příjemná hudba kostelem pěkně 

zněla. Kubo, děkujeme za příjemný kulturní večer! 

Markéta Kudrnová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lingers  

     
        Kluk z Husovky                               

Koncert Sboru ČVUT Praha a jeho hostů 

 
V sobotu 25. 5. 2024 se konal v kostele Čtrnácti svatých 

pomocníků v Krompachu již 13. ročník oblíbeného 

„festivalu“ sborového zpěvu, tj. koncert Sboru ČVUT 

Praha a jeho hostů. Letos byly hosty liberecký soubor 

ROSEX, Kytlický chrámový sbor a sbor Lužánek ze ZUŠ 

Cvikov. Koncert se konal pod záštitou Ing. Věry 

Vinklátové, náměstkyně hejtmana Libereckého kraje pro 

kulturu a cestovní ruch a odehrával se v prostorách kostela, 

který zapůjčila římskokatolická farnost Cvikov. Slyšeli 

jsme skvělé podání lidových písní od dětí ze ZUŠ Cvikov, 

duchovní hudbu i gospely v podání ROSEXu  a KCHS, 

části Korunovační mše W. A. Mozarta v podání Sboru 

ČVUT. A „krompašská hymna“ Verdiho Nabucco! 

Neuvěřitelný koncert v Krompachu.  Kostel byl plný a 

zážitek skvělý.  

Na závěr Sbor ČVUT poděkoval svému členovi a 

„duchovnímu otci a králi“ celé dlouholeté akce, panu 

Jirkovi Pomahačovi. Jirka pak vysvětlil, jak to vše vzniklo.   

Před 25 lety začali kamarádi ze sboru jezdit k němu do 

Krompachu na jaře na chalupu, společně pořádali táboráky 

a „rušili noční klid“ krásným sborovým zpěvem. A pak 

přišel nápad udělat koncert v kostele. A stalo se! Za 

organizační podpory Sdružení pro Krompach se začaly 

koncerty pořádat a trvalo to 13 ročníků. Pomáhala celá 

vesnice, ubytovávala zpěváky ve svých chalupách, kdeže 

bychom vzali na komerční ubytování, i když některé 

krompašské restaurace a penziony nám s ubytováním 

pomáhaly, čest a sláva jim! 

A tak uběhlo 13 ročníků a je třeba udělat změnu! Postarat 

se o hordu cca 50 osob, uvařit kotel bramboračky a vanu 

šopského salátu, nakoupit proviant a připravit ohniště na 

opékání a večerní posezení, dát k dispozici celou chalupu, 

to je obrovská dřina. Takže pokud budeme chtít mít dál         

v Krompachu zase krásné koncerty a „svůj“ soubor ČVUT, 

je třeba to nějak vymyslet a starosti okolo akce přerozdělit. 

Máme na to rok! 

Jindra Kalitová 

Foto: J. Horáček 

https://photos.app.goo.gl/zPRLoMsBHA6DoCCf8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://photos.app.goo.gl/zPRLoMsBHA6DoCCf8
https://photos.app.goo.gl/zPRLoMsBHA6DoCCf8
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Prohlídka podstávkových domů v Krompachu: Historie, architektura a zábava pro celou rodinu. 

 

Dne 25. května se v malebné obci Krompach konala 

unikátní prohlídka podstávkových domů, která přilákala 

milovníky architektury, historie i rodiny s dětmi. Akce 

začala v 10 hodin u restaurace na Hřebenovce, kde se sešli 

nadšení účastníci, aby společně objevovali jedinečnou 

architekturu tohoto regionu. 

Skupina se vydala hlavní silnicí směrem k obecnímu úřadu 

a cestou si prohlížela různé podstávkové domy. Průvodce 

podrobně popisoval typické prvky těchto staveb, jako jsou 

dřevěné sloupy, které podpírají horní patro, bohatě zdobené 

štíty a pečlivě vyřezávané detaily. Podstávkové domy jsou 

významnou součástí kulturního dědictví Krompachu a 

jejich prohlídka poskytla účastníkům cenné informace o 

historii a vývoji místní architektury. 

Pro děti byla připravena zábavná soutěž Bingo, která 

probíhala paralelně s prohlídkou. Malí účastníci dostali 

zadání s obrázky charakteristických prvků podstávkových 

domů a jejich úkolem bylo tyto prvky během procházky 

najít. Soutěž byla nejen zábavná, ale také vzdělávací a děti 

za své úsilí obdržely drobné odměny, což přispělo k jejich 

nadšení a zapojení do akce. 

Po prohlídce dorazila skupina na obecní úřad, kde byla 

připravena krátká prezentace o podstávkových domech. 

Přednášející přiblížil účastníkům historický kontext, ve 

kterém tyto domy vznikaly, a vysvětlil jejich význam pro 

místní kulturu. Prezentace byla doplněna bohatým 

obrazovým materiálem, který ilustroval rozmanitost a 

krásu podstávkových domů. 

Celá akce se setkala s velkým úspěchem a pozitivním 

ohlasem. Účastníci si odnesli nejen nové znalosti o 

regionální architektuře, ale také příjemné zážitky z dobře 

stráveného dne. Prohlídka podstávkových domů v 

Krompachu byla skvělou příležitostí pro místní obyvatele i 

návštěvníky k hlubšímu poznání a ocenění kulturního 

dědictví této malebné oblasti. 

 

Veronika Nováková, Krompach 

Foto: J. Horáček 
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Běh okolo Hvozdu 

Dne 19.5.2024 se konal 8.ročník tradičního závodu Běh 

okolo Hvozdu. Závodu se účastnilo 90 dětí, hlavního 

závodu na 10 km 45 dospělých borců. Všichni závod 

dokončili, nestala se kromě fyzického vyčerpání žádná 

újma na těle ani na duši. 

Všem dětem byly předány v cíli drobné pochutiny, 

medailisté obdrželi diplomy a věcné ceny, a to díky 

finančnímu příspěvku obce Krompach. Za to ještě jednou 

dekujeme!  

Startovné závodu je dobrovolné, veškerý příspěvek 

předáváme provozovatelce útulku pro opuštěná zvířátka 

Bona v Kozlech u České Lípy. Tento rok se vybralo pres 4 

000 Kč, za což závodníkům patří velké díky!  

Jsme rádi, že se díky závodu i lidé z dalekých končin 

seznámili s krásami okolí naší obce a budeme se těšit na 

další ročník.  

Štěpán Klapka  

 

CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ 

 

Termín Čas Akce Kdo pořádá Kde 

1. 6. 10–14 h Dětský den: v 10 h divadlo pro děti na OÚ, 

poté program u SDH 

SDH a obec 

Krompach 

Hasičárna a obec 

4.- 5. 7. 19 h 4. a 5.7. krompašský soubor ĎAS -  nová hra     

A karty přece nelžou 

Soubor ĎAS Restaurace Na 

Hřebenovce 

6. 7. 10–17 h Krompašské slavnosti  

10 h divadlo a dopolední program pro děti 

13 – 17 h odpolední program 

SpK a Krompach 

umí 

Obec Krompach 

Více míst v obci 

13. 7. 10 h Kubacup – fotbalový turnaj a soutěž v 

kotlíkovém guláši 

Jakub Linger Juliovka 

13. 7.  Soutěž o pohár starostky Krompachu SDH Bude upřesněno 

16. 8.  Česko – německé sousedské setkání Obce Oybin, 

Jonsdorf, Krompach 

Kammbaude 

srpen  –  

v jednání 

 Charitativní běžecký závod a závod pro děti 

na speciálních kolech  

Farma Hvozd Farma Hvozd a 

okolí 

14.  nebo 

21. 9. 

 Buřtobraní SpK, SDH  

 

Prostor u rybníka a 

hasičárny 

(záměr)                     

říjen  Vepřové hody  Farma Hvozd Farma Hvozd  

28. 10.  Setkání k výročí vzniku ČR Obec Krompach V parku TGM 

listopad  Svatomartinská husa Farma Hvozd Farma Hvozd 

30. 11.  Adventní sousedské setkání Obec Krompach,   

SpK 

Obec Krompach, 

kostel 

5. 12.  Mikuláš Obec Krompach Krompach 

prosinec  Andělská slavnost DD  DD 

prosinec  Vánoce pod Hvozdem – živý betlém Farma Hvozd Farma Hvozd 
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KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE V OKOLÍ
 

 

 

Výzva 

před několika dny spadla z takzvaného Kaufmannova buku 

mezi Horní Světlou a Novou Hutí cedule, připevněná na 

buku, připomínající událost násilné smrti obchodníka 

Kaufmanna. Nález byl oznámen, bohužel nebyl hned řešen 

a cedule zmizela. 

Prosíme případného nálezce, který má desku u sebe nebo 

ví kde je, aby to oznámil na telefonní číslo 737 028 284. 

Nálezci odměna!  

Cvikov 

 

Strašidla ze sklepa - velká letní výstava 
26.6.2024 - 31.8.2024 

Strašidla, strašidláci a strašidýlka se na vás těší ve sklepě 

v KC Sever, a kdo nepůjde do sklepa, může navštívit 

strašidelné dílničky v galerii. Výstava bude probíhat od 

26.6. do 31.8.2023. 

 

II. LUŽICKÝ PIVOFEST CVIKOV 

22.6.2024 12:00 - 22.6.2024 21:00 

Přehlídka regionálních pivovarů 

 

 
 

   

https://cvikov.cz/strasidla-ze-sklepa-velka-letni-vystava/a-1365/p1=1046
https://cvikov.cz/ii-luzicky-pivofest-cvikov/a-1364/p1=1046
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Jablonné v Podještědí 

 

   
 

RŮZNÉ 
 

NOVY BOR – Sklářský svět přišel o mistra Petra Novotného. 

„Všechno bych snesl, ale nejvíc mě s*re, že nemůžu nic 

dělat,“ říkával v poslední době svým přátelům Petr 

Novotný. Světově prosluly sklář, pro něhož byla práce 

vším, v patek 3. května 2024 po dlouhé nemoci zemřel. 

Bylo mu 72 let. 

Pro sklo měl cit od Boha. Ačkoliv neměl žádné „sklářské 

geny“, už jako mladému klukovi mu nevyzpytatelný 

materiál učaroval. 

Absolvoval sklářskou školu v Novém Boru a díky talentu a 

zejména tvrdé práci si záhy vydobyl respekt starých mistrů. 

Těm se vyrovnal nejen umem, ale i darem vyprávět, který 

se ve sklářské smečce vždycky cenil. 

Říkal, že dobrý sklář je ten, který toho hodně umí. A čím 

víc toho dokáže, tím lepší je. Za svou řemeslnou zručnost 

obdržel v roce 1983 titul Mistr sklářských řemesel a uměni, 

o tři roky později ho na sympoziu v nizozemském 

Leerdamu pasovali mezi tři nejlepší skláře na světě. 

Žák proslulého mistra Josefa Rozinka si mezitím stihnul 

jako vůbec první sklář ještě za totality postavit doma pícku, 

kde po práci v Crystalexu dělal vlastni věci. Zaměřil se na 

využívání starých tradičních sklářských technik a na 

výrobu historických replik. 

Teprve sametová revoluce mu otevřela dveře ke 

skutečnému podnikání. 

S technologem Liborem Fafalou založil v roce 1991 

úspěšnou sklárnu Ajeto v Lindavě, která šířila slávu 

tradičního českého sklářského řemesla po celém světě. 

Ajeto v roce 2017 prodali, Petr Novotný si ponechal provoz 

v Novem Boru a komplex hutě, muzea a restaurace 

přejmenoval na Novotný Glass Centrum. 

Součástí byla jeho vlastní umělecká škola, kde předával 

bohaté zkušenosti nastupující generaci sklářských 

řemeslníků a výtvarníků. Učil je, že musí být pracovití, 

ochotní a nezpychnout. 

Byl to sklář s velkým srdcem. Snad každý v Novém Boru 

zná Zdeňka Žigu alias Luigiho či Gryšu, jehož se Petr 

Novotný ujal, aby nemusel po smrti maminky do ústavu 

sociální péče. Díky němu má věčně usměvavý Gryša kde 

bydlet, zapracoval se na huti a přátelil se s Bořkem Šípkem 

nebo Rene Roubíčkem. 

Tak jako „zachránil“ Gryšu, zachránil pro Nový Bor 

Mezinárodní sklářské sympozium IGS. V roce 1994 jej 

odvážně pořádal úplně sám, o tři roky později přesvědčil 

tehdejšího generálního ředitele Crystalexu, aby se jako 

organizátor připojil k němu a sklářské průmyslovce. Už 

dvakrát měl vstoupit do síně slávy IGS, dal však přednost, 

jak říkal, „zasloužilejším“ umělcům. Svolil k tomu až letos. 

Uveden do síně slávy bude v říjnu při jubilejním XV. 

ročníku sympozia, bohužel už in memoriam. 

Přes všechny úspěchy se Petr Novotný nepovažoval za 

výtvarníka či podnikatele, ale vždy za skláře. Byl to 

fachman, který stál s píšťalou u pece i na Silvestra a mohli 

jste za nim přijít na pivo. 

Čest jeho památce! 

trosečník 174 / 19, ročník IV. 
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Pro procvičení mozku 

 

  

Něco pro úsměv 
 

     

ROZVOZ PLYNU 
 

Termíny rozvozu plynu: 8. 6., 29. 6. 2024 - mob.: 777 174 836 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Redakční rada má právo zamítnout příspěvky, které budou  

v rozporu se statutem periodika. 

Vydavatel nenese zodpovědnost za obsah zveřejněné inzerce a 

případné následné škody. 

Stanovisko redakce nemusí nutně odpovídat obsahu 

zveřejněných příspěvků. 

Vydavatel: Sdružení pro Krompach z.s., IČO: 28553161  

Sídlo redakce: Valy 75, 471 57, Krompach  

tel: 606716792, 602225099, 

e-mail: spk_krompach@volny.cz; kalitovi@volny.cz 

 

Redakce: Rudolf Kalita 

Redakční rada Krompašských rozhledů:  

Mgr. Věra Polanecká, MBA; Ing. Jindřiška Kalitová;  

Mgr. Blanka Horáčková; Bc. Markéta Kudrnová 

DTP: Rudolf Kalita 

Tisk: Obec Krompach, 471 57, Krompach 49 

Povoleno: Evidenční číslo MK: E 18130  

Náklad: 

• 30 - 50 ks tiskem 

• internetové stránky Sdružení pro Krompach z.s. 

• elektronická verze e-mailem cca 150 x 
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